

**Schoala Profesionala Nr.4**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 10-2023****Lucrari de reparatie curenta a vestiarului din sala de sport si coridorul**

Valoarea de deviz 244 310,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Coridor</b>				
		<b>1.1. Pardoseli</b>				
1	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	54,0000	258,166	13 940,941
	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,2720	84,97	2 147,362
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 662,3144	7,00	11 636,201
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,8892	17,00	83,116
	4100126202818	Apa	m3	0,3803	5,00	1,902
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,5360	10,00	45,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0800	25,00	27,000
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,0000	6,749	364,451
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	84,97	137,651
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,1000	27,00	218,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,7000	3,00	8,100
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	54,0000	341,419	18 436,618
	7132030012600	Mozaicar	h-om	59,4000	84,97	5 047,218
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	56,1762	200,00	11 235,240
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	349,0560	4,00	1 396,224
	2430226100000 1	Fuga	kg	22,3614	27,00	603,758
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 090,8000	0,05	54,540
	4100126202818	Apa	m3	0,1636	5,00	0,818
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0972	25,00	2,430

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,9072	50,00	45,360
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,4020	15,00	51,030
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	27,4000	111,604	3 057,949
	7132010010900	Faiantar	h-om	10,9600	84,97	931,271
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7400	84,97	232,818
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29,3454	33,00	968,398
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,0695	3,20	32,222
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	172,6200	0,05	8,631
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,8770	55,00	158,235
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,2200	5,00	41,100
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,3700	500,00	685,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0274	10,00	0,274
		<i>Total</i>	Lei			35 799,959
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>35 799,959 8 496,320</b>
		<b>1.2. Pereti</b>				
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	41,8000	79,872	3 338,642
	7422010060100	Timplar	h-om	19,6460	84,97	1 669,321
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,6460	84,97	1 669,321
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	69,4000	23,442	1 626,868
	7122050013400	Zidar	h-om	8,3280	84,97	707,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,4100	84,97	884,538
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4700	5,00	17,350
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6940	25,00	17,350
7	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m	5,5000	283,793	1 560,859
	7422010060100	Timplar	h-om	1,9250	84,97	163,567
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,5550	220,00	1 222,100
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	22,2200	0,15	3,333
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0550	25,00	1,375
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,2750	450,00	123,750
8	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,6000	83,403	300,249

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	84,97	137,651
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4680	84,97	39,766
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1800	88,00	15,840
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3600	85,00	30,600
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,5400	125,00	67,500
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,3600	17,00	6,120
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3600	4,00	1,440
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1080	4,00	0,432
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,900
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,4000	169,246	236,945
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,1900	84,97	101,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,4000	30,00	42,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	5,6000	0,50	2,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7000	77,00	53,900
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2450	75,00	18,375
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,8400	4,00	3,360
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4000	2,00	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0280	25,00	0,700
10	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala Material marunt=1,0250	m2	19,5000	205,851	4 014,098
	7122050013442	Tencuitor	h-om	11,5050	84,97	977,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8750	84,97	414,229
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	20,9869	65,00	1 364,149
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	119,9250	7,00	839,475
	2513206621500	Banda de armare	m	39,9750	7,00	279,825
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	7,9950	17,00	135,915
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0390	25,00	0,975
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0195	50,00	0,975
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0195	50,00	0,975
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	69,4000	23,251	1 613,606

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,7160	84,97	825,569
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	28,8010	27,00	777,627
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,4700	3,00	10,410
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	56,1000	134,969	7 571,761
	7122050013400	Zidar	h-om	56,1000	84,97	4 766,817
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,2200	84,97	953,363
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2805	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,8976	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	176,7150	2,50	441,788
	2652102100737	Var hidratat	kg	201,9600	4,00	807,840
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4586	400,00	583,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3366	5,00	1,683
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1122	25,00	2,805
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2805	50,00	14,025
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	53,6000	48,537	2 601,568
	7122050013442	Tencuitor	h-om	17,1520	84,97	1 457,405
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,6480	84,97	819,791
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,6640	2,50	99,160
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0429	2 700,00	115,830
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2144	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2626	400,00	105,040
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0643	5,00	0,322
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0536	50,00	2,680
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0536	25,00	1,340
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88,9000	134,378	11 946,240

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	108,4580	84,97	9 215,676
	2653102100831	Amestec uscat	kg	634,7460	4,00	2 538,984
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3556	5,00	1,778
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,0231	25,00	175,578
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4224	10,00	14,224
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	88,9000	31,346	2 786,616
	7122050013400	Zidar	h-om	17,7800	84,97	1 510,767
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	97,7900	11,00	1 075,690
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,3350	15,00	200,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0267	5,00	0,134
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,9000	58,367	5 188,863
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,0050	84,97	3 399,225
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,8900	84,97	755,383
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	93,7806	11,00	1 031,587
	4100126202818	Apa	m3	0,0889	5,00	0,445
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0889	25,00	2,223
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,9000	6,749	599,995
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,6670	84,97	226,615
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,3350	27,00	360,045
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,4450	3,00	13,335
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,9000	61,863	5 499,665
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	48,8950	84,97	4 154,608
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,5600	32,00	1 137,920
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,3340	2,00	10,668
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,4500	4,00	177,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,4450	4,00	17,780
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1778	5,00	0,889
		<i>Total</i>	Lei			48 885,975
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>48 885,975 34 908,566</b>
		<b>1.3. Tavan</b>				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	52,4000	364,559	19 102,891

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,8600	84,97	667,864
	7422010060100	Timplar	h-om	107,4200	84,97	9 127,477
	2874136313300	Diblu din metal	buc	209,6000	1,00	209,600
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	55,0200	165,00	9 078,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7860	25,00	19,650
20	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0500	75 110,840	3 755,542
	1	Muncitor	h-om	13,3500	84,97	1 134,350
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0075	27 000,00	202,500
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1050	85,00	8,925
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5200	43,00	22,360
	1019852	Vopsea	kg	0,1500	83,60	12,540
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	6,0000	5,00	30,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0027	1 000,00	2,700
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0050	78,00	0,390
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	25 000,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0210	87,00	1,827
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0775	700,00	54,250
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,4750	500,00	2 237,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0890	50,00	4,450
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0775	500,00	38,750
21	pret de piata	Corp de iluminat in tavane suspendate 60x60 40-50W	buc	5,0000	350,000	1 750,000
	0000303003.1	Corp d iluminat 60x60 P=40-50W	buc	5,0000	350,00	1 750,000
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp 3x1,5mm Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	25,0000	29,818	745,447
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	84,97	148,697

1	2	3	4	5	6	7
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	28,3250	20,00	566,500
	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,3750	22,00	30,250
23	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,0000	71,501	71,501
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,491
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,010
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,000
		<i>Total</i>	Lei			25 425,381
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>25 425,381 11 103,879</b>
		<b>1.4. Coridor Vestiar</b>				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,8000	6,749	565,575
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,5140	84,97	213,615
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,5700	27,00	339,390
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,1900	3,00	12,570
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	83,8000	61,863	5 184,161
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,0900	84,97	3 916,267
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	33,5200	32,00	1 072,640
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,0280	2,00	10,056
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	41,9000	4,00	167,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,1900	4,00	16,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1676	5,00	0,838
		<i>Total</i>	Lei			5 749,736
		<b>Total Coridor Vestiar Inclusiv salariu</b>				<b>5 749,736 4 129,882</b>
		<b>1.5. Vestiar</b>				
26	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,8000	83,403	233,527
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	84,97	107,062
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3640	84,97	30,929
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1400	88,00	12,320
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2800	85,00	23,800
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,4200	125,00	52,500

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2800	17,00	4,760
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2800	4,00	1,120
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0840	4,00	0,336
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0280	25,00	0,700
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,2000	6,749	662,762
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,9460	84,97	250,322
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,7300	27,00	397,710
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,9100	3,00	14,730
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,2000	61,864	6 074,996
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,0100	84,97	4 589,230
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	39,2800	32,00	1 256,960
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,8920	2,00	11,784
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	49,1000	4,00	196,400
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,9100	4,00	19,640
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1964	5,00	0,982
29	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chituirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit Material marunt (diluand, cirpe de sters, apa etc.)=1,0500	m2	2,0000	1 032,385	2 064,770
	7132010010900	Faiantar	h-om	9,4000	84,97	798,718
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	84,97	475,832
	2670112202000	Placi portelante	m2	2,2470	200,00	449,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	1,6800	17,00	28,560
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,3000	3,20	20,160
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	42,0000	0,05	2,100
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,5200	55,00	138,600
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	4,2000	10,00	42,000
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	1,2000	20,00	24,000
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	4,2000	20,00	84,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0300	5,00	0,150
30	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre,	m2	14,0000	76,492	1 070,888



1	2	3	4	5	6	7
		obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,4000	84,97	713,748
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,4000	75,00	105,000
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,5200	85,00	214,200
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2800	17,00	4,760
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,0000	4,00	28,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4200	4,00	1,680
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1400	25,00	3,500
		<i>Total</i>	Lei			10 106,943
		<b>Total Vestiar Inclusiv salariu</b>				<b>10 106,943 6 965,841</b>
		<b>1.6. Bae/WC</b>				
31	RpCM19A	Inlocuirea placajelor interioare cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv chituirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi, aplicate cu adeziv, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,0500	m2	12,0000	1 032,385	12 388,620
	7132010010900	Faiantar	h-om	56,4000	84,97	4 792,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,6000	84,97	2 854,992
	2670112202000	Placi portelante	m2	13,4820	200,00	2 696,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,0800	17,00	171,360
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	37,8000	3,20	120,960
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	252,0000	0,05	12,600
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,1200	55,00	831,600
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	25,2000	10,00	252,000
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	7,2000	20,00	144,000
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	25,2000	20,00	504,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	25,00	7,500
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,1800	5,00	0,900
32	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	56,0000	13,096	733,365

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,8400	84,97	666,165
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	16,8000	4,00	67,200
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt antimucigai)	m2	56,0000	6,749	377,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6800	84,97	142,750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,4000	27,00	226,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,8000	3,00	8,400
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56,0000	58,367	3 268,574
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,2000	84,97	2 141,244
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	84,97	475,832
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	59,0744	11,00	649,818
	4100126202818	Apa	m3	0,0560	5,00	0,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0560	25,00	1,400
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,0000	6,749	377,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6800	84,97	142,750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,4000	27,00	226,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,8000	3,00	8,400
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,0000	61,864	3 464,356
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,8000	84,97	2 617,076
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,4000	32,00	716,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,3600	2,00	6,720
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,0000	4,00	112,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,8000	4,00	11,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1120	5,00	0,560
		<i>Total</i>	Lei			20 610,815
		<b>Total Bae/WC Inclusiv salariu</b>				<b>20 610,815 13 833,117</b>
		<b>1.7. Ventilare</b>				
37	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	1,0000	97,715	97,715
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	84,97	4,248
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	84,97	93,467
38	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900,	buc	1,0000	6 995,858	6 995,858

1	2	3	4	5	6	7
		avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,404
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0100	4 500,00	4 545,000
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0100	1 450,00	1 464,500
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	23,03	3,454
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,0000	55,255	110,511
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	84,97	54,381
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	2,0600	27,00	55,620
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	11,00	0,330
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	6,00	0,180
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	56,267	225,066
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1200	84,97	95,166
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	32,00	128,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1400	11,00	1,540
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0600	6,00	0,360
41	SB09E.	Anemostat diametrul de 100 mm	buc	4,0000	109,266	437,066
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1200	84,97	95,166
	2523156721037 .1	Anemostat d-100	buc	4,0000	85,00	340,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1400	11,00	1,540
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0600	6,00	0,360
42	=	Capac de ventilare avind diametrul de 100 mm	buc	1,0000	52,267	52,267
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,792
	2523156721037 .3	Capac de ventilare	buc	1,0000	28,00	28,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	11,00	0,385
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	6,00	0,090
43	VB10A	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara cu perimetrul 1200 - 2500 mm, montata pe zidarie Material marunt=1,0050	buc	5,0000	439,552	2 197,759
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9000	84,97	841,203
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,6080	25,00	40,200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,8291	56,00	46,430

1	2	3	4	5	6	7
		S102				
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18,0900	2,50	45,225
	2710703549435	Otel cornier aripi ineg. tr. rece 80x20x3 mm	kg	20,8537	25,00	521,342
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2261	56,00	12,662
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0301	400,00	12,040
	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	2,1105	0,70	1,477
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2764	17,00	4,699
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	120,6000	0,80	96,480
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,5125	25,00	62,813
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	13,8690	25,00	346,725
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	120,6000	0,70	84,420
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	120,6000	0,40	48,240
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,1000	15,00	31,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	23,03	2,303
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2,5mm <small>Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000</small>	m	5,0000	28,831	144,156
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	5,6650	20,00	113,300
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,2750	4,06	1,117
45	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,0000	76,501	76,501
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,491
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,010
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,000
		<i>Total</i>	Lei			10 336,899
		<b>Total Ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>10 336,899 2 244,057</b>
		<i>Total</i>	Lei			156 915,708
		<b>Total Coridor Inclusiv salariu</b>				<b>156 915,708 81 681,662</b>

		Total	Lei		156 915,72
		Asiguraria sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %		19 603,61
		Transportul materialelor (II3) * 4,5 %	4,5 %		3 173,30
		Cheltueli directe II3+Asigur+Transp			179 692,63
		Cheltueli de regie (Cheltu) * 10 %	10 %		17 969,26

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %			5 929,86
		TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi				203 591,75
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			40 718,35
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>244 310,10</b>

Intocmit

A.Rusu

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)